Cambys mortuo, nequaquam persuasum est Persis

<sup>x</sup> Lib. 3. cap. 73. et 126.

<sup>y</sup> Herodot. lib. 3. a cap. 62. ad 66.

<sup>z</sup> Lib. 11. antiqu. cap. 3.

<sup>a</sup> Ctes.

<sup>b</sup> Herodot. lib. 4. cap. 166.

rerum potiri Magum, sed revera fratrem illius regnare : Prexaspe præsertim pernegante cum a se fuisse interfec-tum ; quum illi tutum jam non esset, ipsius manu filium Cyri inreremptum fuisse confiteri<sup>e</sup>. Quæ res eo occultior etiam fuit, quod apud Persas persona regis sub specie majestatis occulitur<sup>d</sup>. Indeque Magus, simulando se Smer-din esse Cyri filium, qui ipsi fuerat cognominis et specie simillimus, securus regnavit menses 7. qui reliqui erant ad implendum octavum annum regni Cambysis: per quos menses omne genus liberalitatis in subditos munificentia-æque exhibuit ; adeo ut ejus defuncti magnum ceperit desiderium omnes Asiam incolentes, ipsis Persis exceptis. Nam missis ad singulas quibus imperabat nationes edictis, immunitatem tributorum ac vacationem militiae in trien-nium tribuit, atque hoc statim adeptus imperium edixit<sup>e</sup>. Atossam quoque Cyri filiam, et reliquas omnes Cambysis uxores, sibi accepit<sup>f</sup>.

Ex septem magis (tot enim fuisse, in libro nono, capite secundo, Valerius Maximus indicat,) principes duo fue-runt; ab Herodoto<sup>g</sup> memorati: Patizites (Trogo Cometes dictus) et ejus frater, qui solus, filii Cyri persona assumpta, regium nomen obtinebat; Herodoto Smerdis, Æschylo Mardus, Ctesiæ Sphendadates, Trogo Oropastes, in sacra Scriptura Artachshashta nominatus.

Ad Artachshashtam hunc Samaritanorum perlatæ sunt literæ, de prohibenda ædificatione Hierosolymæ; utpote civitatis (ut illi criminabantur) rebellis ac pessimæ, et quæ, ubi ædificata foret, tributa Persico imperio negatura esset<sup>i</sup>.

3483. a. Artachshashta rescripto suo Hierosolymam ædificari vetat, donec a se aliter constitueretur. Cujus interdicti autoritate fulti Samaritani, Hierosolymam ad-volantes, armata manu Judæos ab ædificando prohibent. Unde illi, non ab urbis tantum, sed etiam a templi ædifi-catione (quæ Cyri edicto expresse mandata fuerat) cessa-

<sup>e</sup> Herodot. lib. 3. cap. 66.

<sup>d</sup> Justin. lib. 1. cap. 9.

<sup>f</sup> Herodot. lib. 3. cap. 67.

<sup>f</sup> Ibid. cap. 68. et 88.

<sup>g</sup> Lib. 3. cap. 61. et 78.

<sup>i</sup> Ezr. cap. 4. ver. 7—16.

runt; cuius opus, hactenus interturbatum, deinceps plane intermissum est usque ad annum secundum regni Darii<sup>k</sup>.